
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Dne 18. prosince 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx. 

 

Předmětným podáním jste požádal o povolení přístupu k lyžování ve ski areálech všem 

lidem, dále aby byli přizváni do diskuse skuteční odborníci a lékaři, a dále pak jste požádal 

o názor ministra zdravotnictví na Vámi zaslané články a odkazy. 

 

K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 

 

Dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací se pro účely tohoto zákona 

rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv 

nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické 

podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

 

Vaše žádost však zjevně nesměřuje k získání objektivně existující informace, tak jak je 

tato definována v citovaném ustanovení, nýbrž jde svým obsahem o požadavek na určitý 

postup MZ v dané věci, resp. požadavek na přehodnocení 

jeho dosavadního jednání, prezentaci Vašich názorů a apod.  

 

Smyslem zákona rovněž není sdělování názorů a komentářů k závěrům vědeckých statí, 

studií, či jiných textů, ať již ze strany MZ či jeho představitelů.  

 

MZ nadále zastává názor, že podávané vakcíny jsou zcela bezpečné, a poskytují vysoce 

účinnou ochranu před těžkým průběhem covid-19. 

 

S pozdravem 

 

 
 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
elektronicky podepsáno  

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

